
 
 

      

R E S     A S
                       TAIKOS PR. 24, KLAIPĖDA,  TEL. 38 34 42, TEL.FAX. 38 04 94 

 

  
 
 

 
  
 
  PROJEKTO        
  VADOVĖ:                    .....................................................................    Onutė Klionauskienė 
   Kval.at. Nr.2161 

 
PROJEKTO  DALIES      
  VADOVAS:                    .....................................................................  Raimondas Valiukonis 
   Kval.at. Nr.A 345 

 
 
   
 
 
 

 
 

 
STATYTOJAS:                      

 

AB GRIGEO KLAIPĖDA 

 

..................................................................................... 

 

 
PROJEKTO PAVADINIMAS                                                  

 

Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su 
priklausiniais Nemuno g.2., Klaipėdoje, statybos projektas 
 

 
PROJEKTO NR. 
 
 

 

2101-XX-PP 

 
STATINIO(-IŲ) PAVADINIMAS 
PASKIRTIS 
 

 
 
Kiti inžineriniai statiniai (12) 

 
PROJEKTO DALIS: 
 

 
Projektiniai pasiūlymai 

 
BYLOS ŽYMUO: 
 

 
I 

 
LAIDOS ŽYMUO: 
 

 
0 

 
STATINIO KATEGORIJA:  
 

 
Ypatingasis 

 
IŠLEIDIMO DATA: 
 

 
2021 



Objektas    Kitų inžinerinių statinių-anaerobinio reaktoriaus su priklausiniais Nemuno g.2, Klaipėdoje statybos projektas 
2101-XX-PP 
UAB „RESTITAS“ 

  

KVAL. 
PATV. 
DOK. NR. 

UAB 
“RESTITAS” 

 

Kitų inžinerinių statinių-anaerobinio reaktoriaus su 
priklausiniais Nemuno g.2, Klaipėdoje statybos 
projektas  

2161    PV  O. Klionauskienė  

BYLOS DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

LAIDA 

    
0 

    

LT 

 
 

AB GRIGEO KLAIPĖDA 
 
 
 
 
 

2101-XX-PP-BDŽ 
 

LAPAS LAPŲ 

1 1 

 

BYLOS DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 
 

 

 
Dokumento žymuo 
 

 
Lapų 
sk. 

 
Laida 
 

 
Dokumento pavadinimas 

 
Pastabos 

     

2101-XX-PP-BDŽ 1 0 Bylos dokumentų žiniaraštis 
 

 

2101-XX-PP- AR 4 0 Aiškinamasis raštas 
 

 

2101-XX-PP-SP.B-1 1 0 Sklypo planas-schema (PP) 
 

 

2101-XX-PP-B-2 1 0 Vaizdas  nuo Minijos g. 
 

 

 1 0 Esama situacija 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 



Objekto pavadinimas: Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su priklausiniais Nemuno g.2., Klaipėdoje, 
statybos projektas 
Komplekso Nr.:  2101-XX-PP 

 

Atestato  
Nr. 

UAB  

“RESTITAS” 

Kompleksas: 
Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su 

priklausiniais Nemuno g.2., Klaipėdoje, statybos projektas 
  

2161 PV  O.Klionauskienė  
Objektas, brėžinys: 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida 

A345 PDV R. Valiukonis  
0 

    

Stadija Užsakovas: 

AB GRIGEO KLAIPĖDA 

Žymuo: 
2101-XX-PP-AR 

Lapas Lapų 

PP 1 4 

 

 

PROJEKTINIS PASIŪLYMAS 

  AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. BENDROJI DALIS 
 

1.1. PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS 
 

• Statinių grupės (komplekso) pavadinimas.  

Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su priklausiniais Nemuno g. 2, Klaipėdoje, statybos 
projektas. 

• Statybos geografinė vieta. Inžinerinių statinių grupė, numatoma statyti AB „Grigeo Klaipėda“ 
nuomojamame  iš Klaipėdos Valstybinio Jūrų uosto direkcijos vidiniame sklype, kurį iš visų pusių 
supa UAB KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA „BEGA“ nuomojamas sklypas. 
 

 
 



Objekto pavadinimas: Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su priklausiniais Nemuno g. 2, Klaipėdoje, 
statybos projektas 
Komplekso Nr.:  2101-XX-PP 

 

Žymuo: 
2101-XX-PP-AR 

Lapas Lapų 

2 4 

 

• Statytojas (užsakovas). Žemės sklypo nuomininkas ir joje esančios nuosavybės valdytojas bei 
projekto užsakovas yra AB „Grigeo Klaipėda“, adresas : Nemuno g. 2, Klaipėda; (tel. 8-46-395601) . 

• Projektuotojas. Statinio projektuotojas UAB „Restitas“ . Projekto vadovas – O. Klionauskienė 
(kvalifikacijos atestatas Nr.2161). 

• Statybos finansavimo šaltiniai. Projektavimo ir statybos darbai finansuojami AB „Grigeo 
Klaipėda“  lėšomis. 

• Statybos rūšis. Vadovaujantis STR 01.01.08:2002, (Statinio statybos rūšys) V skyr., statybos 
rūšis yra naujo statinio (ių) statyba.  

• Projekto stadija. Techninio projekto projektinis pasiūlymas. 

• Statinių klasifikavimas pagal naudojimo paskirtį. Statinio rūšis pagal naudojimo paskirtį –
inžineriniai statiniai, kiti inžineriniai statiniai (IV skyriaus, septintas skirsnis, punktas 12 pagal STR 
1.01.03:2017  „Statinių klasifikavimas“ );   

• Projektuojamo pastato kategorija. Ypatingasis statinys. Pagal  STR 1.01.03:2017 „Statinių 
klasifikavimas“ (V skyriaus, pirmas skirsnis, 13 punktą. Statiniai kuriuose yra potencialiai pavojingų 
įrenginių) . 

• Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis (naudojimo būdas ir pobūdis): kita (kitai 
specialiai paskirčiai)  

Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas. Projektiniai pasiūlymai rengiami pagal 
STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 4 priedo reikalavimus. Visų paskirčių 
naujai statomi ypatingieji ir neypatingieji statiniai kultūros paveldo objekto apsaugos zonoje. 

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis 2019-12-11 Nr.1278  Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
(žemės, vidinės akvatorijos, išorinio reido ir susijusios infrastruktūros) bendrojo plano sprendiniais,  
užsakovo pateikta projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi, 2021-04-08 patvirtinta Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracijos urbanistikos ir architektūros skyriaus, VĮ registrų centro medžiaga.   

  

1.2. TRUMPAS SKLYPO SUTVARKYMO PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
 

 Žemės sklypas. Projekte nagrinėjamo žemės sklypo plotas  yra 15353 m2., kadastro 
Nr.2101/0010:1; adresas: Klaipėdos miestas, Nemuno g.2;  
      

Žemės naudojimo apribojimai: 

-     elektros linijų apsaugos zonos; 

- ryšių linijų apsaugos zonos; 

- vandentiekio, lietaus ir fekalinių nuotekų tinklų įrenginių apsaugos zonos; 

- gamybinių ir komunalinių objektų sanitarinės apsaugos ir taršos poveikio zonos; 

- dujotiekių apsaugos zonos; 

 

Projektuojamų statinių išdėstymas sklype, funkcinis ryšys. Naujai projektuojami inžineriniai 
statiniai numatomi statyti vidiniame AB „Grigeo Klaipėda“ nuomojamame sklype, šalia esančios 
dujinės katilinės ir kitų įmonės gamybinių pastatų bei statinių. Kadangi naujai statomi inžineriniai 
statiniai susiję su įmonės veikla ir skirti susidarančių gamybinių nuotekų apvalymui, užsakovo 
parinkta vieta šiems statiniams yra maksimaliai optimali, kad statiniai galėtų būti prjungti prie 
esančių inžinerinių komunikacijų. 
   
Numatomi statyti statiniai atitinka 2019-12-11 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 
patvirtintame (žemės, vidinės akvatorijos, išorinio reido ir susijusios infrastruktūros) bendrajame 
plane numatytus reglamentus. Šiame projekte apskaičiuoti bei bendrajame plane numatyti rodikliai 
pateikiami palyginamojoje lentelėje. 



Objekto pavadinimas: Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su priklausiniais Nemuno g. 2, Klaipėdoje, 
statybos projektas 
Komplekso Nr.:  2101-XX-PP 

 

Žymuo: 
2101-XX-PP-AR 

Lapas Lapų 

3 4 

 

 

 

 
Rodikliai 

 
Pagal patvirtintą bendrąjį 

planą 
 

Kitų inžinerinių statinių 
projektas 

Pastatų aukštingumas m 30 
 

15 
 

Užstatymo tankumas % 
 

80 
 

32,4 

 
Tūrio tankis % 
 

24 nekinta 

 

• Projektuojamos dangos. Gerbūvio elementai ir dangos projektuojamos naujai (prisiderinant 
prie esamų) apie naujai projektuojamus inžinerinius statinius su sklandžiu prisijungimu prie esamų 
dangų ir privažiavimo kelių. Naujos dangos numatomos iš monolitinio betono, kaip ir esamos, dėl 
didesnio šių dangų atsparumo apkrovoms ir atmosferiniam poveikiui. 

• Sklypo vertikalus planavimas, paviršių formavimas. Dangų paviršiai formuojami pagal 
esamą žemės paviršių, kad paviršinis vanduo nepatektų į esamus pastatus ir naujus statinius, bei  
būtų surenkamas nuomojamo sklypo ribose.  

• Lietaus vandens surinkimas sklype ir šalinimas. Paviršinių (lietaus) nuotekų surinkimas apie 
statinius koreguojamas minimaliai, nes inžinerinių statinių užstatymas nekeičia esamų lietaus 
priėmėjų tinklo.    

• Sklypo apželdinimas. Nagrinėjamoje sklypo dalyje, numatomoje statybos vietoje žalių plotų 
nėra ir dėl esamo aplinkinio užstatymo, bei įrengtų kelių tinklo nėra galimybės jų įrengti. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694 
patvirtinto Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo (galiojanti redakcija) 5.2. 
punktu, jūrų ir vidaus vandenų uosto, komercinės prieplaukos teritorijoje želdynų norma 
neprivaloma. 

 

1.3. TRUMPAS STATINIŲ PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

 

• Sklypo techniniai rodikliai: 

Rodiklio pavadinimas 

 

            Kiekis 

 

Sklypo plotas, m 15353 

Sklypo užstatymo tankumas 32,4 

Sklypo tūrio tankis (intensyvumas) nekinta 

Inžinerinių statinių užstatymo plotas m2 189 

 

• Kultūros paveldo apsauga. Nagrinėjamame Užsakovo nuomojamame sklype Nemuno g. 2, 
Klaipėda nėra objektų įtrauktų į Kultūros vertybių registrą (toliau - KVR). Besiribojančiame sklype yra 
Klaipėdos celiuliozės fabriko pastatas  įtrauktas į KVR registrą (unikalus objekto kodas 17398). Šis 
objektas kartu su šalia esančiais pastatais - Nemuno g. 2a, 2b Klaipėda sudaro Klaipėdos 
celiuliozės fabriko pastatų kompleksą (unikalus objekto kodas 23210) su nustatyta kultūros vertybės 



Objekto pavadinimas: Kitų inžinerinių statinių – anaerobinio reaktoriaus su priklausiniais Nemuno g. 2, Klaipėdoje, 
statybos projektas 
Komplekso Nr.:  2101-XX-PP 

 

Žymuo: 
2101-XX-PP-AR 

Lapas Lapų 

4 4 

 

teritorijos riba (pagal 2008-02-07 Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T2-35 
patvirtintą detalųjį planą).    
Šiame projekte numatomi statyti inžineriniai statiniai patenka į aukščiau išvardintų pastatų 
komplekso vizualinį apsaugos pozonį. Tačiau šie naujai projektuojami inžineriniai statiniai, turintys 
gamybinių, pramoninių statinių (netgi daugiau technologinių įrenginių) išraišką ir lyginant su šalia jau 
esančiais pastatais yra mažų gabaritų, todėl vizualiai nei aukščiu, nei išraiška nenustelbs esamo 
saugomo pastatų komplekso.   

 

 

• Statinių ir pastatų planavimo sprendiniai. Vadovaujantis užsakovo pateikta projektavimo 
užduotimi, technologiniu aprašymu, numatoma statyti anaerobinio nuotekų valymo įrenginį 
(reaktorių) ir su juo technologiškai susijusius kitus inžinerinius statinius: biologinio nusierinimo 
įrenginį, biodujų saugyklą ir fakelą. Visi šie statiniai skirti pagerinti ekologinę situaciją, kad gamyboje 
susidarančios nuotekos būtų apvalytos vietoje. Po anaerobinio reaktoriaus apvalytas nuotekas toliau 
numatoma tvarkyti Bendrovei priklausančiuose nuotekų valymo įrenginiuose Dumpių k., Dovilų sen., 
Klaipėdos r. 

• Statinių vidaus ir išorės apdaila. Tokio tipo inžinerinių statinių išvaizdą apsprendžia šių statinių 
technologinės įrangos gamintojai.  
 
 
 
 





2101-XX-PP-B-2

KITŲ INŽINERINIŲ STATINIŲ- ANAEROBINIO REAKTORIAUS

SU PRIKLAUSINIAIS NEMUNO G. 2, KLAIPĖDOJE

STATYBOS PROJEKTAS

 VAIZDAS NUO MINIJOS GATVĖS

AB "GRIGEO KLAIPĖDA"

PDV

SPV

Užsakovas:

Kval.

patvirt.

Lapų

Laida

Lapas

Brėžinio pav.:

Žymuo:

Kompl. pav.:

Išleidimo dataLaida Laidos statusas. Keitimų priežastis (jei taikoma)

UAB

dok. Nr.

TEL.8-46-383442

O.KLIONAUSKIENĖ

1

R.VALIUKONIS

1

2161

LT

A345



2101-XX-PP-B-3

KITŲ INŽINERINIŲ STATINIŲ- ANAEROBINIO REAKTORIAUS

SU PRIKLAUSINIAIS NEMUNO G. 2, KLAIPĖDOJE

STATYBOS PROJEKTAS

ESAMA SITUACIJA

AB "GRIGEO KLAIPĖDA"

PDV

SPV

Užsakovas:

Kval.

patvirt.

Lapų

Laida

Lapas

Brėžinio pav.:

Žymuo:

Kompl. pav.:

Išleidimo dataLaida Laidos statusas. Keitimų priežastis (jei taikoma)

UAB

dok. Nr.

TEL.8-46-383442

O.KLIONAUSKIENĖ

1

R.VALIUKONIS

1

2161

LT

A345


